1

（以下附錄節錄自中華人民共和國黃埔海關的網站，全文可參閱

http://www.customs.gov.cn/huangpu_customs/536775/536799/2986376/3603443/index.html ）

附錄

广州海关 黄埔海关

关于进出口货物收发货人注册登记业务“一窗通办”的通告

为持续深化“放管服”改革、优化口岸营商环境、推进海关全业务领域一体化改革、进

一步便利企业，广州海关、黄埔海关决定自即日起在广州市范围内海关政务服务窗口实施

“进出口货物收发货人注册登记业务‘一窗通办’”。现将有关事项通告如下：

一、适用“一窗通办”的业务范围：市场监管部门登记住所为广州市范围内的企业办理

海关进出口货物收发货人注册登记、变更、注销业务。

二、实施“一窗通办”的海关：广州海关辖区的广州白云机场海关、海珠海关、天河海

关、番禺海关、南沙海关、越秀海关、荔湾海关、花都海关、从化海关；黄埔海关辖区的黄

埔老港海关、黄埔新港海关、穗东海关、增城海关。

广州市范围内行政相对人可到以上任一海关政务服务窗口提交进出口货物收发货人注册

登记业务的申请资料，具体地址、联系电话详见附件。

三、行政相对人在办理上述相关业务中如有问题，可拨打海关 12360 热线进行咨询。进

出口货物收发货人注册登记业务原有办理模式同时适用。

特此通告。

广州海关  黄埔海关

2021 年 3 月 30 日

附件：实施“一窗通办”的海关地址和电话

http://www.customs.gov.cn/huangpu_customs/536775/536799/2986376/3603443/index.html
http://www.customs.gov.cn/huangpu_customs/536775/536799/2986376/3603443/2021040112394557579.doc

2

附件

实施“一窗通办”的海关地址和电话

海关名称 政务服务窗口地址 电话

广州白云机场海关
广州市花都区飞粤大道海关查验中心一楼大

厅
020-62903621

海珠海关
广州市海珠区新港东路 1068 号广州市政务服

务中心琶洲分中心二楼
020-89231294

天河海关
广州市天河区华利路 61 号广州市政务服务中

心 4 楼
020-38920440

番禺海关
广州市番禺区亚运大道 550 号番禺区政务服务

中心三楼
020-81135077

南沙海关
广州市南沙区凤凰大道 1 号区行政中心南沙政

务服务中心
020-39090396

越秀海关
广州市越秀区东风中路 448 号成悦大厦政务服

务中心三楼
020-81134181

荔湾海关 广州市白云区景泰东二巷 2 号一楼办事大厅 020-81106978

花都海关
广州市花都区建设北路 79 号花都海关 2 楼政

务服务科
020-86897604

从化海关 广州市从化区街口街关前路 1 号一楼大厅 020-81134916

黄埔老港海关 广州市黄埔区黄埔东路 678 号三楼 020-32103255

黄埔新港海关 广州市黄埔区创业路 17号新港海关大楼 412号 020-82131806

穗东海关 广州市黄埔区香雪三路三号三楼 C2 区 020-82118617

增城海关 广州市增城区新塘镇海关大道 3 号一楼大厅 020-32103811